
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

DOTT.SSA ANNA FILOMENA FALCONIERI - LOGOPEDISTA - AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI: PROROGA DEL COMANDO PRESSO L'AZIENDA ULSS 
N. 8 BERICA AI SENSI DELL'ART. 17 DELLA LEGGE N. 266 DEL 28/07/1999.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1227/23



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che con deliberazioni n. 1534/2020 e n. 2008/2021 è stato attivato il comando presso la 
scrivente Azienda, ex art. 17 della Legge n. 266 del 28/07/1999 della dott.ssa Anna Filomena Falconieri, 
dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda Sanitaria Locale di Bari in qualità di Logopedista, Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, per ricongiungimento con il coniuge dipendente della 
Guardia di Finanza, in servizio presso il Comando della Compagnia di Arzignano, in scadenza l’11 
ottobre 2023. 

Vista la nota del 10/07/2023, conservata in atti, con la quale la dott.ssa Falconieri ha rinnovato la volontà 
di proseguire la sua attività in comando presso la scrivente Azienda, permanendo le condizioni per le 
quali era stato chiesto (il coniuge risulta in servizio presso il Comando della Guardia di Finanzia della 
compagnia di Arzignano). 

Fatto presente che la scrivente Azienda, con nota prot. n. 60525 del 09/06/2023, ha espresso parere 
favorevole alla prosecuzione del comando di cui trattasi.

Fatto presente che con nota prot. n. 86856 del 30/06/2023, acquisita al protocollo aziendale n. 
68499/2023, l’ASL di Bari, considerato che permangono le condizioni per cui il comando stesso è stato 
concesso, ha concesso la proroga del comando della dott.ssa Falconieri per tutta la durata del 
trasferimento d’autorità del coniuge.

Ricordato che l’art. 17 della Legge n. 266 del 28.07.1999 stabilisce che: “Il coniuge convivente del 
personale in servizio permanente delle forze armate, …(omissis), del corpo della Guardia di finanza  … 
(omissis) … trasferito d’autorità da una ad altra sede di servizio, che sia impiegato in una delle 
amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del d. lgs. 3 febbraio 1993, n. 29, ha diritto, all’atto del 
trasferimento o dell’elezione di domicilio nel territorio nazionale, ad essere impiegato presso 
l’amministrazione di appartenenza o, per comando o distacco, presso altre amministrazioni nella sede 
di servizio del coniuge o, in mancanza, nella sede più vicina”.

Ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento, di confermare il comando ex art. 17 L. n. 266/1999 
presso questa Azienda della dott.ssa Anna Filomena Falconieri, dipendente a tempo indeterminato 
dell’Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Bari, a decorrere dal 12 ottobre 2023 e per tutta la durata 
del trasferimento d’autorità del coniuge.

Precisato che così come previsto dal comma 2 dell’art. 20 del C.C.N.L. Integrativo 20.09.2001 Comparto 
Sanità, agli oneri derivanti dal presente comando provvederà direttamente la scrivente Azienda.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di confermare, per le motivazioni in premessa indicate, il comando presso la scrivente Azienda 
ex art. 17 L. n. 266 del 28.07.1999 della dott.ssa Anna Filomena Falconieri, dipendente a tempo 
indeterminato dell’Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Bari, in qualità di Logopedista, 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari,  a decorrere dal 12 ottobre 2023 e per tutta 
la durata del trasferimento d’autorità del coniuge presso la compagnia della guardia di Finanza di 
Arzignano;

2. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-08-03T15:52:29+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




